A
bs
ol
ut
e
ro
ta
ry

A
S
Bestellbezeichnung / Ordering Code
MAS * 1 * * * / */*
Welle / Shaft Flansch / Flange Ausgang / Output Anschlüsse / Connections Optionen/ Options Auflösung / Resolution
0 = Ø 10 mm
2 = Ø 12 mm
1 =
siehe
vorherige Seite /
see
previous page
Paralleler Digitalausgang / Parallel Digital Output
1 = GRAY / BIN
PP 11/24 V
G =  GRAY
PP 11/24 V
B =  BINARY
PP11/24 V
Kabel / Cable
3 = Cable Rad*
9 = Cable Axi*
SUB-D 44p
1 = 9444 Axi
2 = 9444 Rad
0 = None
Z =  Preset (push button)
Latch · Tristate
W =  Preset (on cable or
connector)
Latch · Tristate
STbit / MTbit
Beispiel / Example: 12/12
(ST max. 17 bit)
(MT max. 16 bit)
ST+MT max. 28 bit
Analog Ausgang / Analog Output
C = 4 - 20 mA (14 bit)
D = 0 - 10 Volt (14 bit)
M23 12 p
5 = 9416 Rad
2 = 9416 Axi
M12 5p
J = M12 Axi
K = M12 Rad
0 = None STbit / MTbit
(max. 14 bit)
Programmierbarer Analog Ausgang / Programmable Analog Output
C = 4 - 20 mA (14 bit)
D = 0 - 10 Volt (14 bit)
M23 12 p
5 = 9416 Rad
2 = 9416 Axi
M12 5p
J = M12 Axi
K = M12 Rad
P = programmierbar**
programmable**
PRO1 (max 4096 turns)
PRO3 (max. 16384 turns)
* Ausführung des Ausgangskabels - max. Anzahl von Adern = 27 / Output cable version - max. number of wires = 27
Paralleler Digitalausgang / Parallel Digital Output
Encoder-Eingänge sind intern mit der logischen Ebene „EINS“ verbunden / Encoder inputs are internally connected to level logical „ONE“
Standard Eingang / Standard Input
Open or VCC GND
UP/DOWN UP (CW) DOWN (CCW)
Optionaler Eingang / Optional Input
Open or VCC GND
GRAY / BINARY GRAY BINARY
LATCH Standard Daten /
Standard data
Daten gespeichert und konstant bei der Eingabe /